
UCHWAŁA NR XVIII/121/2016
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie Miasta i Gminy Syców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Miejska w Sycowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednim miejscem do czasowego przetrzymywania wyłapanych 
zwierząt, tj. do momentu przewiezienia ich do schroniska, z którym będzie podpisana stosowna umowa na 
dostarczenie wyłapanych zwierząt, 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

c) środkami służącymi do zabezpieczenia zwierząt na czas przewozu zwierząt (np. odpowiednimi klatkami), 

4) posiadać kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w tym zapewnienia obsługi 
weterynaryjnej.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane jest schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; obiekty schroniska, w szczególności miejsca przetrzymywania zwierząt, powinny 
spełniać wymagania określone w odrębnych przepisach, 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób umożliwiający 
identyfikacje przedsiębiorcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

c) środkami służącymi do zabezpieczenia zwierząt na czas przewozu zwierząt (np. odpowiednimi klatkami), 

d) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt, 

4) posiadać kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w tym zapewnienia obsługi 
weterynaryjnej.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, 



2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko lub 
spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części, 

3) grzebowisko lub spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części, powinny spełniać wymagania określone 
w odrębnych przepisach, 

4) posiadać środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok zwierzęcych i ich części, 

5) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

6) dysponować odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem, 

7) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 

8) w przypadku grzebowisk posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzrzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko



Uzasadnienie
Uchwała stanowi wykonanie obowiązku nałożonego na organy gminy w art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz.1399). Zgodnie 
z art. 7 ust. 3 wskazanej ustawy wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części wymagane jest uzyskanie zezwolenia, którego szczególne warunki określa rada gminy 
w drodze uchwały. 




